
Vzdělávací projekt Nickyho rodina pro studenty
SŠ a žáky II. stupně ZŠ
01. 04. 2011 10:10

Dne 30. 3. 2011 se v Praze uskutečnila projekce nového filmu režiséra Matěje Mináče „Nickyho
rodina“. Jednalo se o jednu z úvodních podpůrných akcí vzdělávacího projektu „Nickyho
rodina“. Tento projekt převzala pod svou záštitu předsedkyně poslanecké sněmovny
Parlamentu České republiky paní Miroslava Němcová. Je zaměřen na věkovou kategorii 11 až 18
let. Jeho cílem je doplnit výraznou mezeru ve výuce holocaustu a novodobých dějin České
republiky a Západní Evropy v období II. světové války s poukázáním na boj proti rasizmu ve
světě. Obsahuje projekci hraného dokumentu o iniciativě jednoho mladého člověka, který v roce
1939 zachránil před jistou smrtí 669 českých a slovenských dětí. Po projekci následuje beseda o
filmu a "Wintonových dětech" s dramaturgem nebo přizvaným hostem (celková délka
programu 90 až 100 minut). Cílem je oslovit dnešní mladou generaci, informovat ji o odvážném
činu záchrany stovek českých a slovenských dětí sirem Nicolasem Wintonem a inspirovat ji.
Podrobnější informace naleznete na webových stránkách http://www.wintonfilm.com (__).

http://www.wintonfilm.com/
http://www.wintonfilm.com/

